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Performanca e përgjithshme sipas komunave
Treguesit përfaqësojnë bazën kryesore llogaritëse dhe informuese për shkallën e arrijes së rezultateve. Treguesit ofrojnë informata të mjaftueshme për  t`iu mundësuar komunave dhe palëve të tjera të interesit që të masin ose  të vlerësojnë performancën e tyre në ofrimin e shërbimeve në fushat përkatëse. SMPK ka gjithsej 64+12 tregues, prej të cilëve janë matë 64 dhe janë pjesë e këtij raporti. Treguesi 1.1.3. nuk është matë për shkak të mungesës së programit përkatës elektronik. Vlerat e secilit tregues i kemi elboruar në kuadër të secilit rezultat dhe fushë, në kapitullin 5. Derisa në nënkapitullin më lartë i kemi përshkruar detajisht arritjet e përgjithshme të rezultateve sipas fushave përkatëse nëpërmjet treguesëve, ndërsa në këtë nënkapitull do t’i trajtojmë arritjet e përgjithshme të performancës sipas komunave. 

Arritjet e përgjithshme të performancës sipas komunave 

Komunat, për vitin 2017,  kanë arritur performancë të përgjithshme prej  59.47%. Arritja e përgjithshme e performancës sipas komunave dhe renditja e komunave sipas arritjeve, fillon me komunën e Mamushës (arritja më e ulët 33.24 %) dhe përfundon me komunën e Junikut (arritje më e lartë 79.68%). Është interesant se edhe Mamusha, edhe Juniku janë komuna të reja, të formuara pas shpalljes së pavarësisë së Kosovës. Rezultati na tregon se themelimi i komunave të reja nuk mund të gjykohet për mos sukses. Prej 35 komunave që janë hulumtuar, shumica prej tyre 24, kanë treguar performancë të nivelit të mesëm dhe shtrihen në të dy anët e mesatares së Kosovës 59.47 %. Vlerat e arritjeve kanë marrë një trajtë përafërsisht cilindrike, që tregon për shkallë të lartë të qëndrueshmërisë në matje dhe në arritje të komunave. Kjo tregon për një performancë të njëtrajtshme, pa dallime të mëdha prej njërës në komunën tjetër. Po ashtu analizat tregojnë se numri më i madh i komunave 20 kanë arritur performancë mbi mesataren e vendit. Një arritje uniforme (e njëtrajtshme) e performancës vërehet edhe sipas kategorive përkatëse të sistemit të performancës: treguesve; rezultateve dhe fushave përkatëse. 



Në bazë të klasifikimit të përgjithshëm, është 1 komunë e re (e vogël) me  performancë më të lartë - Juniku me 79.68% dhe . Janë edhe 4 komuna të mëdha, Gjilani, Prishtina, Ferizaj dhe Pejë dhe komunë e mesme Fushë Kosovë që kanë arritje të lartë të performancës. Prishtina si kryeqytet është  këtë grup të komunave.  Komuna Leposaviq është përfshirë ne kalkulim vetëm per indikatorët e rijnë ku si rezultat ne garfikon janë me ngjyre të kuqe.
[bookmark: _Toc512339523][bookmark: _Toc512339993]Dokumentimi i të dhënave

Për shkallën e dokumentimit të të dhënave, komunat kanë treguar një shkallëzim më të theksuar se sa ai i performancës, por pa rezultate ekstreme. Analizat tregojnë se shtrirja e rezultateve për dokumentimin e të dhënave është shumë e gjerë, prej 0 – 100.00%. Vlen të theksohet se shumica e komunave (22) i takon grupit të komunave me shkallë të lartë të dokumentimit (70– 100.00 ), pastaj vjen numri i dytë i komunave, gjithsej 7 komuna, me shkallë të mesme të dokumentimit të të dhënave (43.80 - 64.01%) dhe në fund grupi i komunave (5), me shkallë të ulët të dokumentimit (0 – 27.50%). Radhitja e komunave me shkallë të lartë të dokumentimit nuk është e njëjtë me radhitjen e komunave sipas performancës. 
 
Shkallën më të lartë të dokumentimit të të dhënave e kanë shënuar këto komuna: Ferizaj, (100.00%) Novobërdë (98.04%), Shtërpcë (96.09%), Malishevë (96.09%), Dragash (96.09%), Gjilan (95.03%), Podujevë (93.08%), Kamenicë (92.02%), Kaçanik (90.06%), Junik (89.01 %). Për shkallën e dokumentimit,  në përgjithësi mund të themi se performanca e lartë e komunave nuk përcillet në masën më të madhe edhe me shkallë të lartë të dokumentimit. Edhe pse shumica e komunave (14 ) kanë treguar shkallë të lartë të dokumentimit, kjo nuk është e kënaqshme dhe duhet të përmirësohet në vitet e ardhshme . 


Të dhënat e performancës individuale të komunave treguesve

	Treguesi
	Podujevë
	Prishtinë
	Prizren
	Rahovec
	Ranillug
	Shtime
	Shtërpcë
	Skenderaj
	Suharekë
	Viti
	Vushtrri
	Zveçan
	Leposaviq
	Mesatarja

	1.1.1
	99.66
	84.44
	69.17
	57.04
	100.00
	100.00
	100.00
	99.73
	93.52
	100.00
	97.91
	nuk ka te dh
	NKF
	89.61

	1.1.2
	98.65
	100.00
	22.07
	70.17
	100.00
	100.00
	30.80
	100.00
	100.00
	99.37
	99.61
	nuk ka te dh
	NKF
	93.99

	2.1.1
	100.00
	100.00
	90.91
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	90.91
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	92.94

	2.1.2
	10.71
	33.33
	6.90
	12.77
	9.09
	100.00
	30.77
	100.00
	40.00
	2.94
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	48.89

	2.1.3
	100.00
	100.00
	100.00
	50.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	0.00
	NKF
	97.06

	2.1.4
	100.00
	0.00
	0.00
	100.00
	0.00
	50.00
	100.00
	1.00
	100.00
	100.00
	50.00
	100.00
	100.00
	73.64

	2.2.1
	100.00
	100.00
	41.38
	70.19
	100.00
	100.00
	0.00
	67.57
	0.00
	100.00
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	74.32

	2.2.2
	72.22
	100.00
	81.71
	12.77
	0.00
	0.00
	0.00
	93.51
	100.00
	100.00
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	64.12

	2.2.3
	100.00
	40.00
	100.00
	40.00
	100.00
	100.00
	80.00
	100.00
	0.00
	100.00
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	80.00

	2.2.4
	100.00
	100.00
	100.00
	0.00
	0.00
	50.00
	0.00
	100.00
	0.00
	100.00
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	74.12

	2.2.5
	89.47
	100.00
	100.00
	0.00
	100.00
	100.00
	100.00
	10.00
	100.00
	90.91
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	86.83

	2.2.6
	99.00
	95.00
	85.00
	95.00
	90.00
	95.00
	65.00
	95.00
	80.00
	95.00
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	77.91

	2.3.1
	100.00
	100.00
	100.00
	0.00
	100.00
	100.00
	100.00
	1.00
	0.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	84.89

	2.3.2
	75.00
	25.00
	25.00
	50.00
	100.00
	100.00
	0.00
	3.00
	100.00
	100.00
	75.00
	100.00
	100.00
	66.75

	2.3.3
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	100.00
	100.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	100.00
	100.00
	27.86

	2.3.4
	30.00
	60.00
	60.00
	100.00
	20.00
	80.00
	100.00
	90.00
	80.00
	40.00
	50.00
	100.00
	0.00
	66.53

	2.4.1
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	100.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	100.00
	0.00
	27.86

	2.4.2
	0.00
	100.00
	100.00
	100.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	35.29

	3.1.1
	0.36
	0.17
	0.59
	0.42
	0.00
	0.00
	0.93
	0.64
	0.37
	0.27
	0.13
	nuk ka te dh
	NKF
	0.39

	3.1.2
	42.64
	66.70
	44.46
	33.05
	50.99
	39.75
	24.07
	33.98
	41.71
	38.91
	46.34
	nuk ka te dh
	NKF
	40.22

	3.1.3
	0.56
	1.35
	20.15
	1.61
	2.77
	1.55
	35.19
	0.72
	0.74
	0.27
	0.98
	nuk ka te dh
	NKF
	7.84

	3.1.4
	2.94
	0.00
	0.00
	18.57
	40.00
	56.00
	0.00
	0.00
	0.00
	23.43
	5.45
	30.00
	33.33
	23.59

	3.1.5
	15.38
	15.38
	15.38
	33.33
	0.00
	33.33
	0.00
	10.00
	0.00
	20.00
	21.43
	0.00
	65.00
	16.90

	3.2.1
	50.00
	16.01
	100.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	4.00
	0.00
	0.00
	80.77
	nuk ka te dh
	NKF
	30.23

	3.2.2
	0.11
	10.18
	0.55
	4.68
	5.04
	1.50
	4.35
	0.15
	0.10
	5.21
	2.09
	nuk ka te dh
	NKF
	3.11

	3.2.3
	34.78
	50.00
	53.59
	27.27
	0.00
	0.00
	0.00
	16.28
	41.67
	18.18
	17.14
	nuk ka te dh
	NKF
	20.87

	3.2.4
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	0.00
	100.00
	50.00
	100.00
	0.00
	100.00
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	64.08

	3.3.1
	100.00
	38.00
	38.00
	100.00
	100.00
	50.00
	100.00
	73.00
	50.00
	100.00
	50.00
	100.00
	0.00
	74.40

	3.3.2
	27.66
	100.00
	100.00
	88.89
	0.00
	100.00
	0.00
	100.00
	60.00
	100.00
	100.00
	0.00
	0.00
	64.68

	3.3.3
	0.00
	50.00
	50.00
	0.00
	0.00
	0.00
	100.00
	0.00
	0.00
	0.00
	100.00
	100.00
	0.00
	50.14

	4.1.1
	100.00
	93.42
	79.01
	77.27
	100.00
	89.19
	0.00
	100.00
	92.31
	95.56
	97.62
	nuk ka te dh
	NKF
	69.24

	4.2.1
	100.00
	100.00
	58.82
	77.27
	100.00
	89.19
	0.00
	100.00
	93.02
	70.31
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	79.67

	4.2.2
	39.64
	50.59
	15.24
	3.78
	100.00
	61.86
	0.00
	57.49
	70.83
	98.99
	36.68
	nuk ka te dh
	NKF
	43.16

	5.1.1
	100.00
	93.33
	88.89
	66.67
	66.67
	95.83
	0.00
	60.00
	0.00
	72.73
	86.84
	nuk ka te dh
	NKF
	62.39

	5.1.2
	98.49
	99.26
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	0.00
	98.37
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	NKF
	90.43

	6.1.1
	11.68
	5.94
	100.00
	45.22
	100.00
	9.57
	100.00
	65.14
	11.85
	79.12
	0.00
	100.00
	NKF
	46.48

	6.2.1
	62.50
	79.91
	47.78
	86.67
	76.47
	96.00
	91.51
	100.00
	93.55
	86.67
	81.33
	50.00
	NKF
	77.55

	6.2.2
	100.00
	100.00
	53.47
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	26.22
	56.92
	100.00
	100.00
	NKF
	79.18

	6.2.3
	65.79
	100.00
	24.91
	40.21
	100.00
	45.45
	100.00
	100.00
	52.54
	56.92
	20.69
	50.00
	NKF
	62.78

	7.1.1
	3.28
	5.96
	9.22
	0.36
	0.31
	8.19
	0.00
	1.26
	11.89
	0.29
	0.86
	8.71
	NKF
	4.11

	7.1.2
	0.23
	0.61
	3.09
	0.04
	0.29
	0.05
	0.00
	0.20
	11.89
	0.47
	0.14
	0.04
	NKF
	1.93

	7.1.3
	100.00
	100.00
	15.24
	81.70
	100.00
	100.00
	0.00
	82.50
	42.25
	80.90
	100.00
	100.00
	NKF
	67.09

	8.1.1
	89.05
	40.09
	83.52
	66.53
	66.56
	80.96
	60.32
	100.00
	70.35
	38.68
	77.40
	55
	NKF
	66.74

	8.1.2
	100.00
	81.37
	25.49
	37.41
	100.00
	80.96
	56.35
	86.13
	48.41
	28.74
	92.27
	23.10
	NKF
	63.87

	8.2.1
	22.83
	24.07
	47.89
	11.25
	2.73
	22.42
	0.00
	1.50
	16.13
	24.73
	8.24
	4.51
	NKF
	18.24

	8.2.2
	19.36
	61.79
	62.11
	19.69
	53.66
	11.79
	0.00
	1.64
	7.05
	23.99
	24.33
	30.02
	NKF
	30.57

	8.2.3
	29.74
	36.24
	79.12
	7.57
	39.13
	100.00
	nuk ka te dh
	38.32
	32.26
	31.47
	8.30
	0.83
	NKF
	46.56

	9.1.1
	85.71
	73.91
	86.49
	42.86
	0.00
	100.00
	0.00
	80.00
	0.00
	100.00
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	61.72

	9.1.2
	87.18
	69.77
	86.49
	47.22
	0.00
	91.30
	81.25
	95.92
	92.68
	74.36
	55.22
	28.57
	NKF
	72.41

	9.1.3
	26.15
	86.42
	23.08
	23.53
	33.33
	100.00
	100.00
	0.00
	8.16
	32.26
	80.43
	0.00
	NKF
	49.82

	10.1.1
	4.00
	54.00
	12.00
	11.00
	11.00
	27.00
	1.00
	8.00
	0.00
	6.00
	12.00
	16.00
	NKF
	11.68

	10.1.2
	2.15
	45.04
	0.99
	3.15
	1.39
	9.27
	0.00
	3.08
	12.50
	4.15
	4.92
	nuk ka te dh
	NKF
	7.86

	10.1.3
	23.08
	51.66
	41.73
	10.00
	0.00
	77.27
	9.52
	68.00
	54.55
	70.21
	67.44
	nuk ka te dh
	NKF
	42.54

	10.1.4
	75.00
	88.89
	100.00
	0.00
	18.18
	7.41
	50.00
	25.00
	0.00
	0.57
	58.33
	nuk ka te dh
	NKF
	41.02

	11.1.1
	50.00
	100.00
	58.82
	66.67
	0.00
	71.43
	0.00
	75.00
	25.00
	100.00
	88.89
	nuk ka te dh
	NKF
	68.42

	11.1.2
	44.87
	62.79
	97.30
	83.33
	75.00
	78.26
	100.00
	16.33
	34.15
	64.10
	29.85
	34.29
	NKF
	61.12

	11.1.3
	64.83
	81.60
	81.39
	98.26
	89.24
	79.08
	93.42
	43.76
	52.10
	2.60
	76.35
	nuk ka te dh
	NKF
	67.90

	11.2.1
	100.00
	27.42
	100.00
	95.89
	100.00
	98.63
	100.00
	98.63
	84.93
	81.64
	28.30
	54.79
	NKF
	81.86

	11.2.2
	54.54
	42.28
	44.33
	60.72
	0.00
	66.21
	20.08
	25.71
	41.27
	100.00
	32.22
	nuk ka te dh
	NKF
	50.02

	11.2.3
	69.99
	88.95
	96.97
	90.00
	0.00
	71.47
	nuk ka te dh
	64.79
	64.67
	71.06
	44.58
	nuk ka te dh 
	NKF
	61.92

	11.3.1
	98.96
	99.24
	100.00
	100.00
	0.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	95.83
	100.00
	100.00
	NKF
	88.75

	12.1.1
	100.00
	92.00
	80.00
	100.00
	100.00
	85.71
	0.00
	0.00
	75.00
	100.00
	100.00
	50.00
	NKF
	74.13

	12.1.2
	74.36
	72.09
	94.59
	94.44
	31.25
	73.91
	87.50
	2.04
	75.61
	71.79
	53.73
	11.43
	NKF
	70.10

	12.1.3
	77.85
	81.60
	83.09
	74.16
	32.70
	17.92
	nuk ka te dh
	25.77
	80.68
	77.12
	57.06
	nuk ka te dh
	NKF
	69.39

	12.2.1
	0.00
	100.00
	91.67
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	nuk ka te dh
	NKF
	20.20

	12.2.2
	0.00
	6.98
	1.35
	0.00
	0.00
	0.00
	nuk ka te dh
	2.04
	73.81
	0.00
	1.49
	nuk ka te dh
	NKF
	27.97

	13.1.1
	100.00
	100.00
	100.00
	83.33
	0.00
	0.00
	0.00
	62.50
	83.33
	0.00
	100.00
	100.00
	NKF
	71.55

	13.1.2
	66.67
	53.66
	98.65
	100.00
	93.75
	65.22
	87.50
	55.10
	80.49
	66.67
	37.31
	54.29
	NKF
	80.25

	13.1.3
	49.14
	98.89
	96.38
	85.37
	99.37
	43.29
	nuk ka te dh
	27.33
	63.84
	37.87
	47.83
	56.53
	NKF
	65.55

	13.2.1
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	92.95
	93.55
	100.00
	100.00
	NKF
	97.53

	13.2.2
	84.99
	94.66
	79.00
	81.11
	66.12
	86.04
	0.00
	69.11
	91.70
	0.00
	69.55
	78.69
	NKF
	69.08

	13.3.1
	125.84
	307.31
	281.96
	151.88
	314.37
	103.84
	nuk ka te dh
	132.73
	133.52
	nuk ka te dh
	321.58
	nuk ka te dh
	NKF
	198.95

	14.1.1
	100.00
	8.57
	100.00
	75.00
	100.00
	100.00
	nuk ka te dh
	0.00
	100.00
	80.00
	100.00
	100.00
	NKF
	66.20

	14.1.2
	68.00
	32.09
	5.84
	100.00
	15.38
	28.00
	nuk ka te dh
	17.65
	58.62
	35.71
	54.10
	nuk ka te dh
	NKF
	33.55

	14.1.3
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	0.00
	100.00
	nuk ka te dh
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	nuk ka te dh
	NKF
	87.10

	14.1.4
	50.00
	75.00
	40.00
	42.86
	0.00
	0.00
	nuk ka te dh
	66.67
	0.00
	36.67
	50.00
	nuk ka te dh
	NKF
	46.92




Suharekë  
Komuna e Suharekës shtrihet në pjesën jug - qendrore të territorit të Republikës së Kosovës. Madhësia gjeografike e territorit të komunës është 361 km2, me 1 zonë administrative urbane  dhe 42 vendbanime rurale. Hyn në grupin e komunave me kushte të mira për zhvillimin e bujqësisë, pemëtarisë dhe vreshtarisë. Është e njohur me prodhimin e rrushit dhe të verës, me përpunimin e lëkurë – këpucëve dhe agro – biznesit.  

Informatat e përgjithshme për komunën

	Komuna
	Territori në km2
	Numri i banorëve
	Performanca %

	Suharekë
	361
	59722
	53.75



Në bazë të analizave individuale të të dhënave, është konstatuar se komuna e Suharekës ka arritur performancë të shkallës së mesme (53.75%). 



Arritjet më të larta
 
Komuna qëndron shumë lartë me performancë në fushat si vijon: fusha e  shërbimeve publike administrative (96.76%), në kulturë, rini dhe sport (87.12%), në menaxhimin e mbeturinave (84.11%) dhe uji i pijshëm( 66.90%), Ndërsa në nivel të mesëm të ofrimit të shërbimeve komuna e Suharekës ka shërbimet si vijon: mbrojtja  mjedisit lokal ( 64.66%), kanalizimi ( 57.00%), emergjencat komunale ( 50.00%), transparenca komunale( 44.17%), fusha rrugët dhe trotuaret ( 38.93%), planifikim urban ( 34.64%), transporti publik( 33.62%). Ne nivel shume te ulet komuna e Suharekës ka  dy shërbime, atë  të parkingjeve publike dhe mirëqenies sociale dhe familjare.



Arritjet më të ulta sipas treguesve 
Komuna ka shënuar performancë të ulët ne treguesit në vijim: % e popullatës e cila përfiton nga skema sociale( 0.10%), % e të punësuarve me aftësi të kufizuar në institucionet komunale, sipas përkatësisë gjinore( 0.37%), % e të punësuarve nga komunitetet jo-shumicë sipas përkatësisë gjinore( 0.74%).
Hapësirat e gjelbra dhe të shesheve janë 11.89 m2/kokë banori, ndërkaq komuna ka deponuar 133.52 kg./ kokë banori mbeturina.

Rekomandim 

Në bazë të analizave të përgjithshme dhe specifike dhe gjetjeve nga ky hulumtim, komuna e Suharekës duhet të punojë me përkushtim më të madh në këto aspekte:

· Inkurajimi i popullatës e cila përfiton nga skema sociale
· Përfshirja e  të punësuarve me aftësi të kufizuar në institucionet komunale, sipas përkatësisë gjinore
· Mundësia e përfshirjes së punësuarve nga komunitetet jo-shumicë sipas përkatësisë gjinor

Vërejtje; Këtë dokument apo Raporti i Performancës së Komunave 2017, mund ta gjeni ne ueb.faqen e Ministrisë së administrimit te pushtetit lokal, shiko linkun si me poshtë 
https://mapl.rks-gov.net/raporti-i-performances-se-komunave-2017



Arritjet e përgjithshme të performancës sipas komunave	
Mamushë	Kllokot 	Partesh 	Shtërpcë	Novobërdë	Leposaviq	Ranillug 	Suharekë	Graçanicë	Kamenicë	Skenderaj 	Rahovec	Klinë	Gjakovë	Mitrovicë	Kosova	Viti 	Malishevë	Obiliq	Kaqanik 	Hani Elezit 	Zveçan	Podujevë	Prizren 	Shtime 	Vushtrri 	Fushe Kosovë	Ferizaj	Peje 	Deçan	Prishtinë	Lipjan 	Istog 	Gllogoc 	Gjilan 	Dragash 	Junik 	33.239178105760629	35.496926166746078	42.540668890424293	42.972084988784275	45.036962422593646	49.950757575757343	51.231045353107135	51.339524610329455	53.999952073843701	54.330132008825629	55.540376669782795	55.603835083326594	57.865920498302046	57.904928138118713	58.130383122431361	59.467878932565668	59.572814277741394	59.814714542314441	60.750444778345319	61.15891262807061	61.8943984272899	62.978321652693275	63.675430195202196	63.866994167898895	63.955972550568141	64.617539971775457	66.064667676604799	66.161826521203466	66.525488702108149	67.063023806855298	67.539491371139178	68.026187304005859	68.278321434398578	70.172004603728098	71.851630931159789	75.204071256107312	79.68263160934481	


Shkalla e dokumentimit të të dhënave 2017

Kllokot 	Mitrovicë	Prishtinë	Hani Elezit 	Gjakovë	Obiliq	Deçan	Rahovec	Mamushë	Lipjan 	Shtime 	Klinë	Kosova	Peje 	Istog 	Graçanicë	Gllogoc 	Suharekë	Prizren 	Viti 	Ranillug 	Partesh 	Skenderaj 	Vushtrri 	Fushe Kosovë	Junik 	Kaqanik 	Kamenicë	Podujevë	Gjilan 	Dragash 	Malishevë	Shtërpcë	Novobërdë	Ferizaj	1.5625	3.125	15.625	21.875	25	43.75	45.45454545454519	48.4375	50	51.562500000000163	62.5	64.0625	66.8	70.3125	71.874999999999986	73.437500000000227	75	75	81.25	81.25	82.8125	84.374999999999986	85.937500000000227	85.937500000000227	87.5	89.0625	90.624999999999986	92.1875	93.75	95.3125	96.874999999999986	96.874999999999986	96.874999999999986	98.437500000000227	100	



Suharekë	
Fusha 3	Fusha 10	Fusha 9	Fusha 6	Fusha 8	Fusha 2	Fusha 5	Mesatarja	Fusha 12	Fusha 14	Fusha 11	Fusha 13	Fusha 4	Fusha 1	18.556733506503235	22.348484848484826	33.615397378463584	34.643899618802955	38.930007211838245	44.166666666666394	50	53.754081848507056	56.999860807508057	64.655172413792471	66.901612553315644	84.106356357079875	87.116702738190398	96.76216992994469	


